



SOLRØD STRANDS KLITLAUG



Nyhedsbrev Juni 2023

Strandens Hus - Biogas - Sankt Hans - Kystsikringen - Strandsiden

Alt sammen emner som er vidt forskellige, men som mange af medlemmerne i både Solrød Strands Grundejerforening (SSG) og Klitlauget kommer i berøring med enten i dagligdagen eller på lidt længere sigt.

Derfor har vi denne gang valgt at nyhedsbrevet for juni måned er det samme, som vi sender ud i både SSG og Klitlauget. Dem som er tilmeldt begge steder, vil derfor modtage det to gange.

Løbende får vi mange forskellige henvendelser med spørgsmål af vidt forskellig art, og vi håber på denne måde at give svar på en del af dem her, og få det formidlet bredt ud.

Nogle emner omtaler vi kun ganske kort her, og så kan man via det medfølgende link få en mere omfattende orientering.

Strandens Hus: Efter 6 års arbejde blev Solrøds nye oase indviet den 30. maj 2023. Læs hele historien og se de flotte billeder i nyeste nummer af Strandsiden https://ssgsolrod.dk/?page_id=13

Biogas i Strandområdet: Er stadig en mulighed som undersøges, og Solrød Fjernvarme og Solrød Kommune er nu i en god dialog med Energistyrelsen, og alle parter håber på en afgørelse inden for de næste par måneder - læs mere her: <https://www.solrod.dk/borger/aktuelle-projekter/biogas-til-strandomraadet-oest-for-strandvejen>

Sankt Hans: Snart siger kalenderen Sankt Hans, og dermed bål på stranden,

og i linket her er der et par gæde råd, som vi henstiller til, at man følger. Kommunen har lovet at rense stranden mandag den 26. juni, men det fritager ikke for, at bålet ikke må forlades, før det er helt slukket. Da vi jo er inde i en meget tør periode, kan der være en risiko for, at det bliver forbudt med bål på strand og klitter, så følg godt med i både nyheder og vejrudsigten - læs mere om "bål på stranden": <https://www.solrod.dk/borger/vand-og-natur/stranden>

Kystsikring: For kort tid siden blev der plantet 25.000 hjælme ved klitter og strand, og desværre har det stort set ikke regnet siden. Det gør det naturligvis ekstra svært for de nye planter at få ordentligt fat, selvom hjælme nok er en af de mest "sejlivede" planter der findes. Men samtidigt bliver det hele ikke bedre af, at vi ser flere tilfælde af besøgende på stranden, som simpel hen vader lige igennem de nyplantede arealer, vælter afmærkningspæle og ødelægger det opsatte bånd. Desværre oplever vi også bådejere, som ikke respekterer de gældende regler for, at både/joller uden motor kun må henlægges på stranden op mod klitkanten og heller ikke må transporteres igennem klitterne. Se regler her og læs mere under "både på stranden". <https://www.solrod.dk/borger/vand-og-natur/stranden>

Klitlauget har opfordret kommunen til at få sendt mere information ud til borgere, foreninger og institutioner, og samtidig få opsat en bedre og tydeligere skiltning på nogle steder ved stranden, som kunne skabe en bedre forståelse for, at vi nu har en kystsikring, som der skal passes godt på.

Strandsiden: Her i skrivende stund har uddelingen af 2023 magasinet været i gang et stykke tid, så husk at tjek din postkasse. I nyhedsbrevet har vi blot nævnt nogle få af de mange områder, som bestyrelserne i både SSG og Klitlauget arbejder på. I det nye nummer af Strandsiden finder du også omtale af en del andre spændende ting, lige fra lokalplaner og strandrensning til blødt vand. Husk du kan altid læse Strandsiden 2023 og ældre numre på https://ssgsolrod.dk/?page_id=13

Du kan også følge SSG og Strandrensningen på Facebook.

Til slut ønskes alle læsere en rigtig god sommer.